
Službene novine FBiH, broj 57/01                              

Na osnovu člana 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju (“Službene novine Federacije 
BiH“, broj 18/96), člana 16. Statuta Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, u skladu 
sa članom 2. Pravilnika o postupku prodaje preduzeća koja se prodaju u saradnji sa 
Međunarodnom savjetodavnom grupom za privatizaciju (IAGP) tenderom u velikoj 
privatizaciji (“Službene novine Federacije BiH“, br. 54/00 i 42/01), Upravni odbor 
Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, na 6. sjednici održanoj 12. novembra 2001. 
godine, donosi 

ODLUKU 

 O INOVIRANOJ LISTI PREDUZEĆA ZA PRODAJU TENDEROM U VELIKOJ 
PRIVATIZACIJI U SARADNJI SA MEĐUNARODNOM SAVJETODAVNOM 

GRUPOM ZA PRIVATIZACIJU (IAGP) 

I 
Utvrđuje se inovirana lista preduzeća koja će se prodavati tenderom u velikoj privatizaciji 
u saradnji sa Međunarodnom savjetodavnom grupom za privatizaciju (IAGP): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Preduzeća iz prethodnog stava, koja su u nadležnosti kantonalnih agencija za 
privatizaciju, su dužna Agenciji za privatizaciju u Federaciji BiH, jedanput mjesečno, 
pismeno informisati o toku priprema i provođenju tendera. 
 

II 
Preduzeća koja se skidaju sa ranije utvrđene liste preduzeća za prodaju u saradnji sa 
Međunarodnom savjetodavnom grupom za privatizaciju (IAGP): 

 



 
 

 
 
Nadgledanje daljeg toka privatizacije preduzeća iz prethodnog stava vršit će Agencija za 
privatizaciju u Federaciji BiH, te su nadležne agencije za privatizaciju tih preduzeća 
dužne dostavljati mjesečne izvještaje o toku privatizacije tih preduzeća. 
Agencija za privatizaciju u Federaciji BiH će o toku privatizacije ovih preduzeća 
izvještavati IAGP. 

III 
Podaci o kapitalu iskazani u ovoj odluci mogu biti izmjenjeni usvajanjem korigovanih 
početnih bilansa stanja završetkom obračunskog perioda poslovne godine. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Federacije BiH“. 
 


